２０２５年２月１０日

各位

じゅうろくＳＤＧｓ私募債「つながるこころ」の引受けについて

株式会社十六銀行（頭取 石黒 明秀、以下「当行」といいます。）は、『じゅうろくＳＤ

Ｇｓ私募債「つながるこころ」』（２月１０日発行）を引き受けますので、下記のとおり

お知らせします。

本商品は、「ＳＤＧｓの趣旨」と「ＳＤＧｓ私募債の取組み」に賛同いただいた企業さま

が私募債を発行することで、ＳＤＧｓに資する学校や病院・団体等へ物品や金員の寄贈・

寄付が行われ、お客さまの資金調達とＳＤＧｓに対する活動を同時に支援する仕組みとな

っています。

当行は、本商品を通じた取組みにより、今後とも発行企業さまと持続可能な地域社会づ

くりや地域貢献、地方創生に資する活動に積極的に取り組んでまいります。

記

２月１０日発行分 銀行保証付私募債（合計：４件 １９０百万円）

発行企業

代表者 所在地

業種 発行額（百万円） 期間（年）

寄贈先

有限会社暁機工

長田 主税 愛知県清須市一場６５９番地１

機械器具設置工事業 １０ ５

愛知県

株式会社Ｇｙｔ

（ジーワイティー）

堀江 大典 岐阜県岐阜市茜部菱野２丁目４２番地１号

電気通信工事業 ５０ ７

岐阜県立岐阜工業高等学校

下村電機工業株式会社

鷲津 五郎
愛知県一宮市木曽川町

玉ノ井字四ツ辻東一ノ切７０番地１

コイル等製造業 １００ ７

一宮市

ライアート株式会社

中村 光志 滋賀県東近江市昭和町３番３０号

建設業 ３０ ７

愛知県

発行企業の概要

発行企業名 有限会社暁機工 https://r.goope.jp/akatsukikikou/

所在地 愛知県清須市一場６５９番地１

代表者 長田 主税

事業内容 機械器具設置工事業

資本金 ３百万円

年商 １９６百万円（２０２４年４月期）

従業員数 ９名

ＰＲコメント

当社は機械器具設置工事業として、生産機械、ボイラー、昇降・運

搬器具等の大型機械を工場やプラント等の現場へ運び、現地で組

み立て・設置する工事をしています。お客様より感謝していただける

質の高いサービスを通じて、地域社会に貢献できるよう懸命に取り組

んでまいります。

発行企業名 株式会社Ｇｙｔ http://www.gyt.co.jp/

所在地 岐阜県岐阜市茜部菱野２丁目４２番地１号

代表者 堀江 大典

事業内容 電気通信工事業

資本金 １５百万円

ＰＲコメント

弊社は２０２５年２月１１日をもちまして創業６０周年を迎える運びとな

りました。ひとえに皆様のご支援・ご厚情の賜物と深謝いたします。

弊社は情報通信インフラ設備の施工・維持管理を主体として様々な

技術を蓄積しつつ成長を続けております。これからも「元気・夢・つな

ぐ技」の Gyt として、地域社会に貢献できるよう従業員一同一丸とな

って鋭意努力してまいりますので、何卒ご一層のご高配を賜りますよ

うお願い申し上げます。

https://r.goope.jp/akatsukikikou/
http://www.gyt.co.jp/

発行企業名 下村電機工業株式会社 https://shimomuradenkikogyo.com/

所在地 愛知県一宮市木曽川町玉ノ井字四ツ辻東一ノ切７０－１

代表者 鷲津 五郎

事業内容 コイル等製造業

資本金 １２百万円

年商 ７１５百万円（２０２４年９月期）

従業員数 ６８名

ＰＲコメント

当社は、各種産業用ソレノイドから信頼性の高い医療・航空宇宙・半

導体・電力に係る分野へコイルと言うものを提供しています。一概に

コイルと言っても当社は防塵・防水対策に優れたワニス・モールド成

形をコイル巻線から一貫して行っています。

小ロット多品種をモットーに会社運営に取り組んでおります。

発行企業名 ライアート株式会社 https://minna-ie.jp

所在地 滋賀県東近江市昭和町３番３０号

代表者 中村 光志

事業内容 建設業

資本金 ２０百万円

年商 ３，１２０百万円（２０２４年６月期）

従業員数 ６３名

ＰＲコメント

ライアート株式会社は岐阜県・滋賀県を中心に"わかりやすさ"を追

求したお家づくりをしています。わかりやすさとして「定額システム」を

採用し、性能やデザイン面についても"選べるマイスリー"を開発。コ

ストバランスとこだわりの思いの両方を実現可能にしました。また安心

できるリラックスした空間作りにも力を入れており、店舗ではカフェス

タイルの打ち合わせを取り入れております。地域の皆様に豊かな暮

らしを届けます。

以 上

【本件ご照会先：経営企画部 広報・ＩＲ室 ＴＥＬ ０５８－２６６－２５１１】

https://shimomuradenkikogyo.com/
https://minna-ie.jp/